
Verordening tot derde wijziging van de Verordening afvalstoffenheffing 2018 

De Raad van de gemeente Midden-Drenthe; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 6 oktober 2020; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet en artikel 15.33 van 

de Wet milieubeheer; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de 

  

Verordening tot derde wijziging van de Verordening afvalstoffenheffing 2018 

  
  

  

Artikel  I 
De Verordening afvalstoffenheffing 2018 wordt als volgt gewijzigd: 

De bij de verordening afvalstoffenheffing 2018 behorende tarieventabel wordt gewijzigd en komt te 

luiden zoals opgenomen in de bij deze wijzigingsverordening behorende tarieventabel. 

  

Artikel  II 
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast- 

bare feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben 

voorgedaan. 

  

Artikel  III 
Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

  

  

Artikel  IV 
Deze verordening kan worden aangehaald als: Derde wijziging Verordening afvalstoffenheffing 2018. 

  

  

Besloten in de openbare vergadering van de raad, 

gehouden op 12 november 2020. 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

C.A.M. Bodewes M.F.V. Damsma 

Nr. 342124 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Drenthe 

Gemeenteblad 2020 nr. 342124 22 december 2020 1 



Tarieventabel 
  

Tarieventabel behorende bij de Derde wijziging Verordening afvalstoffenheffing 2018 / tarieven per 

1-1-2021. 

  

Hoofdstuk 1 Maatstaven en jaarlijkse tarieven afvalstoffenheffing 

65,25 € De belasting bedraagt per perceel per jaar 1.1.1 

    De belasting als bedoeld in onderdeel 1.1.1. wordt: 1.1.2 

    indien het perceel op 1 januari van het belastingjaar of, 1.1.2.1 

97,00 € indien de belastingplicht later aanvangt, bij aanvang van de belastingplicht, wordt gebruikt door één 

persoon, vermeerderd met 

    indien het perceel op 1 januari van het belastingjaar of, 1.1.2.2 

119,00 € indien de belastingplicht later aanvangt, bij aanvang van de belastingplicht, wordt gebruikt door 

twee personen, vermeerderd met 

    indien het perceel op 1 januari van het belastingjaar of, 1.1.2.3 

142,00 € indien de belastingplicht later aanvangt, bij aanvang van de belastingplicht, wordt gebruikt door drie 

of meer personen, vermeerderd met 

    in afwijking van onderdeel 1.1.2. wordt de belasting als bedoeld in onderdeel 1.1.1., indien het perceel 

niet permanent mag worden bewoond, vermeerderd met 

1.1.3 

142,00 € 

  

Hoofdstuk  2 Maatstaf jaarlijks tarief extra  GFT-container  voor grof huishoudelijk tuinafval 

    Het tarief bedraagt voor het op verzoek inzamelen van grof tuinafval 2.1 

91,10 € middels maximaal één extra groene minicontainer 

  

Hoofdstuk 3 Maatstaven en overige tarieven voor particulieren (niet zijnde bedrijven) 

    Het tarief bedraagt voor: 3.1 

    het op verzoek inzamelen van grof huishoudelijk afval en grof tuinafval per m³ 3.1.1 

30,00 € 

    het brengen van grof huishoudelijk afval, grof tuinafval, hout, puin, bouw- en sloopafval, dakbedekking, 

gips, hard plastic, matrassen, rubberafval en tuinmeubilair bij de daarvoor door de gemeente aange- 

wezen locaties als volgt: 

3.1.2 

  

  

  

  

5,00 € +/- 0,5 m³ (kofferbak) 3.1.2.1 

10,00 € +/- 1 m³ (enkelasser) 3.1.2.2 

20,00 € +/- 2 m³ (tandemasser) 3.1.2.3 

10,00 € Per extra m3 boven de 2 m³ 3.1.2.4 

5,00 € Vrachtwagenbanden per stuk 3.1.3 

10,00 € Tractorbanden per stuk 3.1.4 

    Voor het brengen van wit- en bruingoed, metaal, oud ijzer, autobanden, asbest (tot 35 m2 en verpakt 

in folie), chemisch afval, tempex en vlakglas worden geen tarieven in rekening gebracht. 

3.1.5 

  

Behorende bij het raadsbesluit van 12 november 2020; 

  

de griffier 

  

Gemeenteblad 2020 nr. 342124 22 december 2020 2 


